
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Правил 
технічної експлуатації систем 
газопостачання

Відповідно до Закону України «Про захист інформації в                
інформаційно-комунікаційних системах», Указів Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX 
«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні», від 14 березня 2022 року № 133 «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 15 березня 
2022 року № 2119-IX «Про затвердження Указу Президента України 
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», від 18 квітня 2022 року 
№ 259 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого 
Законом України від 21 квітня 2022 року № 2212-IX «Про затвердження Указу 
Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
від 17 травня 2022 року № 341 «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України від 22 травня 2022 року № 2263-IX 
«Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні», від 12 серпня 2022 року № 573 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України 
від 15 серпня 2022 року № 2500-IX «Про затвердження Указу Президента 
України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
від 07 листопада 2022 року № 757 «Про продовження строку дії воєнного стану 
в Україні», затвердженого Законом України від 16 листопада 2022 року 
№ 2738-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», від 06 лютого 2023 року № 58 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 07 лютого 2023 року № 2915-IX «Про затвердження Указу 
Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
від 01 травня 2023 року № 254 «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України від 02 травня 2023 року № 3057-IX 
«Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні», від 26 липня 2023 року № 451 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України 
від 27 липня 2023 року № 3275-IX «Про затвердження Указу Президента 
України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 



2

від 06 листопада 2023 року № 734 «Про продовження строку дії воєнного стану 
в Україні», затвердженого Законом України від 08 листопада 2023 року 
№ 3429-IX «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», від 05 лютого 2024 року № 49 
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого 
Законом України від 06 лютого 2024 року № 3564-IX «Про затвердження Указу 
Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
від 06 травня 2024 року № 271 «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України від 08 травня 2024 року № 3684-IX 
«Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні», від 23 липня 2024 року № 469 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України 
від 23 липня 2024 року № 3891-IX «Про затвердження Указу Президента 
України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», від 28 жовтня 
2024 року № 740 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4024-IX «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні», від 14 січня 2025 року № 26 «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України                
від 15 січня 2025 року № 4220-IX «Про затвердження Указу Президента 
України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», від 15 квітня 
2025 року № 235 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-IX «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні», 
НАКАЗУЮ:

1. Внести до Правил технічної експлуатації систем газопостачання, 
затверджених наказом Міністерства енергетики України від 21 жовтня                 
2024 року № 402, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 29 листопада 
2024 року за № 1816/43161 (далі – Правила), такі зміни:

        
1)  у пункті 2 розділу ІІ слова «КСЗІ — комплексна система захисту 

інформації» виключити;

2) у розділі V:
у главі 6:
абзац другий пункту 1 виключити;          
пункти 12, 18 виключити. У зв’язку з цим пункти 13–17 вважати пунктами 

12–16 відповідно;
главу 7 виключити. У зв’язку з цим глави 8–11 вважати главами 7–10 

відповідно;

3) у додатках до Правил:
у додатку 15 слова та цифри «Висновок Держенергонагляду щодо 

відповідності суб’єкта господарювання вимогам з забезпечення належного 



3

виконання робіт з технічного обслуговування димових і вентиляційних каналів 
комунально-побутових об’єктів, житлових та громадських будинків від 
«___»___________20___ року № ____________» виключити;

додатки 16, 17 виключити.
У зв’язку з цим додаток 18 вважати додатком 16 відповідно.

2.  Директорату нафтогазового комплексу та розвитку ринків нафти, 
природного газу та нафтопродуктів після прийняття нормативно-правових 
актів, розроблених для виконання вимог Закону України «Про захист 
інформації в інформаційно-комунікаційних системах», невідкладно підготувати 
пропозиції щодо внесення змін до Правил.

3. Директорату нафтогазового комплексу та розвитку ринків нафти, 
природного газу та нафтопродуктів забезпечити подання цього наказу на 
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому 
порядку.

4.  Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра КОЛІСНИКА Миколу.

Міністр                                                                             Герман ГАЛУЩЕНКО


